

本版与国家电影资金办合办

7月29日—8月4日 “小魔童”次周16亿夺冠 《烈火英雄》首周破5亿元

■文/雨水王

本周名次	上映天数	片名	放映场次(万场)	观众人次(万人)	本周票房(万元)	主要发行公司
2	4	烈火英雄	48.19	1400.07	51032	博纳文化
4	3	鼠胆英雄	11.25	169.46	6027	文韵华夏、猫眼微影
7	3	赛尔号大电影7:疯狂机器城	4.32	45.93	1563	众合千澄
8	3	冰雪女王4:魔镜世界	4.42	41.96	1340	华夏
9	4	古田军号	6.50	21.14	780	福建厂、华夏、灿映影视
30+	3	歌唱动感的青春	0.02	0.45	14	海上云天
30+	3	梦想之战:踢球吧!阿妹	0.06	0.44	13	方阵电影
30+	3	最美的地方遇见你	0.43	0.48	10	马丁国际影视

本周电影市场继续成为“哪吒小魔童”的主打,次周再将16.33亿收入囊中,稳稳坐在周冠军的宝座上,并在本周正式超越《疯狂动物城》,创造了中国电影市场动画电影票房新纪录。而大盘票房也在其带动下攀升至24亿高位,比上周高出10亿多,暑期档的高峰终于来到。除此之外,新片《烈火英雄》表现也不错,首周四天5.1亿拿到亚军位置,走势也相对平稳,下周有望继续创造佳绩。《银河补习班》在第三周时仍收获过亿票房,周榜第三累计票房8.33亿。此外,新片《鼠胆英雄》本周6027万位居第四,似乎喜剧类型在这个暑期档并没有得到很好的礼遇。迪士尼“真人”系列《狮子王》本周2907万位居第五,累计票房8.16亿即将收官。

“小魔童”本周继续续写票房神话。从7月26日开画起,《哪吒之魔童降世》已经连续10天稳坐单日票房冠军之位,不仅每日票房均在1.5亿元以上(首日含点映),其中更有两天超过3亿,三天超过2亿。8月4日,影片单日票房达到3.4亿,除创下该片上映以来单日票房新高以外,还又一次刷新了由它自己创造的动画电影单日票房纪录。上映第八天时,《哪吒之魔童降世》分账票房就超越

《疯狂动物城》(15.3亿),成为中国电影市场票房最高的动画电影。

上映第二周以来,《哪吒之魔童降世》票房共增收16.33亿,稳坐周票房榜单冠军。截至本周日,影片总票房累计23.3亿,不仅成为中国电影市场首部突破20亿元的动画电影,更即将超过《捉妖记》(24.4亿),进入中国电影票房总榜前十位置(实际上这一成绩已于8月5日实现)。这是近年来动画电影首次进入总榜前十。值得一提的是,在中国电影票房TOP50中,仅有三部动画电影的身影,《哪吒之魔童降世》之外,剩下《疯狂动物城》和《寻梦环游记》两部均为进口动画,分别是排在第28名和第46名。

除了票房总榜之外,《哪吒之魔童降世》目前已位列2019年影片票房总榜的第三位,而排在前两位的分别是《流浪地球》(46.55亿)、《复仇者联盟4:终局之战》(42.4亿)。

目前,《哪吒之魔童降世》成为《战狼2》、《流浪地球》之后又一部次周末还能单日超过3亿的华语大片。照此增速,《哪吒之魔童降世》超越《西虹市首富》、《速度与激情8》等片只是时间问题,在票房总榜的名次至少还能前进两个位次。

除了《哪吒之魔童降世》给力,本周

大盘能够冲向24亿的高度,由黄晓明、杜淳等主演的新片《烈火英雄》也功不可没。这个改编自真实事件的消防英雄故事,在面对爆款竞争对手的压力下,首周四天连续单日票房破亿,拿到5.1亿票房,位居周票房榜第二位。加上点映成绩,《烈火英雄》累计票房为5.63亿,目前走势平稳,预计接下来仍会有不错的票房收益。

消防题材电影国内外都不少见,近年来在国内上映的有2013年古天乐、刘青云主演的《逃出生天》(1.33亿),2014年谢霆锋、余文乐等主演的《救火英雄》(7737万),2017年的进口片《勇往直前》(904万),《烈火英雄》无疑是目前为止票房最好的一部。

映至第三周的《银河补习班》,本周票房仍稳定攀升,增收超过1亿,位居周榜单第三位。截至本周日,影片累计票房8.33亿。本该是暑期主力的该片,却提前退出竞争,预计票房本周进入收尾阶段。

岳云鹏和佟丽娅主演的喜剧新片《鼠胆英雄》本周首映,首日票房2392万,位居周榜单第三名。而周末两天,虽然《鼠胆英雄》维持在第三名位置不变,但单日票房却一直在降低,周六下跌

27.49%,周日再下跌21.07%,成为周榜前四名中唯一一部,周末票房接连下滑的影片。

其实,在影片上映前,院线还是给予了一定机会的,首映日排片达到12.2%,但票房占比只有6.7%。口碑也比同期在映的几部影片差了很多,首周三天下来,累计票房只有6027万,周榜单位居第四名。而这却也只是今年暑期档表现最好的喜剧电影,与去年《西虹市首富》、《一出好戏》等片相比,今年的喜剧片几乎没有冒头的影片,似乎前几年大受欢迎的喜剧片今年有日渐式微的趋势。

除此之外,本周票房位列榜前十的新片还有《赛尔号大电影7:疯狂机器城》、《冰雪女王4:魔镜世界》和《古田军号》。其中,动画片《赛尔号大电影7:疯狂机器城》开画成绩未能达到预期,首周票房仅有1563万,远远落后于《赛尔号大电影6:圣者无敌》的首周票房(5017万),后者的最终票房成绩1.08亿,预计《赛尔号大电影7:疯狂机器城》连一半都难以达到。《冰雪女王4:魔镜世界》首周末票房1340万,同样和前作《冰雪女王3:火与冰》的同期成绩(首周末4317万)相差3000万,后者7423万的最终票房,也将大大领先新作。红色史诗电影《古田军号》则在首周末收获了780万票房。以上三部新片分别位列周榜单七八九位。老片《狮子王》本周再收2907万,累计9.16亿;《扫毒2:天地对决》本周2140万,累计12.9亿;《猪八戒传说》本周收597万,累计6169万,几部影片分别位列五六十名。

在《哪吒》及《烈火英雄》的共同加持下,大盘在本周一举达到24.31亿,创下本年度继春节档之后的最好成绩,环比上周大幅上涨了75.82%;观影人次也激增至6750万,环比上周增长了77.03%。而去年同期《西虹市首富》正在热映,与去年同期相比,本周票房也有44.36%的增幅,人次也增长了41.67%。

7月29日至8月4日全国地区市场点评 四川入全国周榜五强 “哪吒”粤苏浙川沪单周破亿

■文/资金办 延其

7月29日至8月4日(第31周),全国电影票房排名上半区的十五省市依次为:广东、江苏、浙江、四川、上海、北京、山东、河南、湖北、福建、安徽、湖南、河北、辽宁、重庆。

广东是本周全国省市电影票房、场

次和人次冠军,票房产出达到3.24亿元,累计周放映28.99万场,观众数量达到846.78万人次。该省本周票房、场次和人次的同比增量分别达到9071.56万元、3.32万场和218.02万人次,同比增幅分别达到38.95%、12.94%和34.67%。

江苏是本周全国省市电影票房、场次和人次亚军。该省本周票房产出达到2.44亿元,放映场次达到21.05万场,观众数量707.54万人次。该省本周票房、场次和人次的同比增量分别达到7724.40万元、2.39万场和216.49万人次,同比增幅分别达到46.38%、12.80%和44.09%。

浙江是本周全国省市电影票房、场次和人次季军,产出票房达到2.02亿元,放映场次18.29万场,观众数量达到553.17万人次。该省本周票房、场次和人次的同比增量分别达到6294.01万元、1.25万场和157.20万人次,同比增幅分别达到45.28%、7.32%和39.70%。

四川和上海分别占据本周全国票房省市第四和第五名。四川本周放映场次达到12.70万场,观众数量达到429.16万人次,累计周票房产出1.49亿元。上海本周放映场次8.96万场,观影人次达到327.84万,票房产出达到1.45亿元。

本周结束,北京和山东两省市排名全国票房第六和第七名,两地票房产出分别达到1.35亿元和1.26亿元。京、鲁两地本周放映总场次分别达到6.76万场和11.91万场;观众数量则分别达到286.02万人次和373.49万人次。

本周河南是全国省市票房第八名,票房产出达到1.03亿元;第九名湖北产出票房9822.47万元;第十名福建产出票房8688.74万元。本周全国省市票房排名第十一至十五名依次为:安徽8649.54万元、湖南7663.72万元、河北7128.41万元,辽

宁6955.65万元和重庆5956.41万元。

陕西、江西、广西、云南和山西等五省区领衔全国省市票房排名下半区前五强,五省区票房分别达到5841.77万元、5409.40万元、4531.18万元、3947.03万元和3933.80万元。

陕西和江西是本周全国票房排名下半区放映场次最多的两省,分别达到6.21万场和6.03万场。广西、山西和云南分别达到4.73万场、4.56万场和4.13万场。黑龙江、吉林和贵州分别达到3.64万场、3.26万场和3.18万场。内蒙古和天津本周放映场次分别达到3.04万场和2.75万场。

本周全国票房排名下半区观众数量五强省份依次为:陕西167.97万人次、江西164.99万人次、广西130.98万人次、山西116.38万人次和云南108.76万人次。本周国产影片票房冠军是影片《哪吒之魔童降世》,该片本周在广东产出票房最高,达到2.14亿元,其次是亚军江苏产出1.57亿元,季军浙江产出1.34亿元,四川产出1.05亿元和上海产出1.04亿元。

《烈火英雄》是本周国产影片票房亚军,放映票房冠军广东产出7286.50万元,亚军江苏产出5927.16万元,季军浙江产出4799.61万元,四川产出3057.24万元,上海产出2522.63万元。

本周国产影片票房季军是《银河补习班》,本周该片放映票房冠军广东产出1519.25万元,亚军江苏产出904.91万元,季军浙江产出781.45万元,四川和山东各产出581.49万元和519.46万元。

序号	院线名称	天数	场次(场)	人次(人)	票房(元)
1	万达院线	7	218068	8039477	297661113.08
2	广东大地	7	264026	6987442	225235355.34
3	上海联和	7	158718	5022255	177941688.46
4	中影南方新干线	7	193774	4577236	152285729.49
5	中影数字	7	203568	4406148	144465109.93
6	中影星美	7	119896	3724361	123267436.18
7	横店影视	7	116480	3142557	96006462.59
8	广州金逸珠江	7	108180	3107918	105440954.71
9	江苏幸福蓝海	7	89148	2719122	89588372.74
10	北京华夏联合	7	100342	2532872	84655783.55
11	浙江时代	7	85224	2184933	69865387.60
12	四川太平洋	7	67270	2112421	69844983.22
13	重庆保利万和	7	50308	1511295	53147879.90
14	河南奥斯卡	7	57336	1387993	41948819.87
15	北京红鲤鱼	7	96325	1248449	41998394.50
16	辽宁中影北方	7	39316	975964	30227180.51
17	湖北银兴	7	34919	959606	30544079.69
18	北京新影联	7	28940	952239	35253464.07
19	完美世界	7	36951	832473	25848853.68
20	北京长城沃美	7	27305	832280	28637957.29

注:该院线人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

序号	影院名称	天数	场次(场)	人次(人)	票房(元)
1	北京雕梁成龙国际影城五棵松店	7	771	59153	2506943.10
2	武汉武商摩尔国际影城	7	789	40759	1412356.00
3	杭州萧山德纳国际影城	7	846	39610	1744553.00
4	武汉中影天河影城	7	410	38443	1160457.00
5	南京新街口影城	7	740	38082	1413899.00
6	宁波博纳国际影城北仑店	7	563	37204	1551090.00
7	北京首都电影院昌平店	7	402	36475	1495980.00
8	成都锦江万达影城锦华店	7	543	36389	1451695.28
9	武汉武商摩尔国际影城	7	522	36210	1177496.00
10	济南万达影城高新万达广场店	7	492	35373	1476579.50
11	无锡光美金逸影城	7	495	34230	1263541.30
12	北京中影国际影城北清路永旺店	7	327	33492	1306781.00
13	重庆UME影城(渝中)	7	649	33009	1191139.45
14	武汉万达影城汉街店	7	629	32930	1302497.80
15	廊坊万达影城新华路店	7	441	32916	1279597.91
16	大连万达影城经开店	7	571	32767	1257799.19
17	长沙横街潇湘王府井影城	7	483	32349	994291.30
18	珠海中影国际影城华发店	7	409	32252	1279785.00
19	长沙中影国际影城万家丽店	7	667	31972	1047746.00
20	北京首都电影院西单店	7	548	31429	1852482.00
21	石家庄长安区UME影城	7	593	30898	1056312.70
22	兰州中心空间站影城IMAX	7	431	30863	1419151.80
23	海口中影南国影城	7	508	29620	901829.50
24	广州飞扬佳音影城	7	440	29604	1577082.80
25	北京UME影城(双井)	7	497	29455	1721836.85
26	北京金逸影城荟聚IMAX店	7	507	29346	1547624.90
27	南京万达江宁影城	7	534	29289	989047.90
28	郑州奥斯卡国际影城	7	654	29203	1092039.00
29	大连万达影城高新店	7	548	29029	1028871.63
30	重庆江北万达广场影城大融城店	7	574	28869	964237.86
31	广州花都区麦奇国际影城	7	383	28818	1030711.00
32	贵阳鸿通国际影城	7	416	28689	943026.70
33	北京卢米埃长楹天街IMAX影城	7	424	28555	1640834.74
34	东莞虎门万达影城	7	416	28505	1209340.00
35	北京寰映影城合生汇店	7	452	28312	1871416.00
36	北京中影国际影城千禧街店	7	497	28278	1031432.80
37	广州捷登都会飞扬影城	7	622	28107	1055991.67
38	成都金牛区万达广场金牛店	7	573	28063	1094494.52
39	郑州万达影城二七店	7	470	27910	1065984.79
40	成都CGV星聚汇影城温江店	7	429	27731	1049696.00
41	南昌华影国际影院	7	401	27683	1003628.60
42	上海万达影城宝山店	7	483	27477	1124930.20
43	深圳CINESKY新天影院壹方天地IMAX店	7	425	27435	1334937.00
44	广州飞扬影城天河城店	7	391	27423	1339472.20
45	北京万达影城通州店	7	573	27360	1737573.33
46	福州金逸影城IMAX万宝商厦店	7	675	27325	1069032.75
47	石家庄裕华区万达影城	7	464	27207	984202.56
48	重庆UME影城(江北)	7	718	27198	925887.50
49	重庆万达广场万州万达广场店	7	415	27182	956309.10
50	大连博纳影城中央大道店	7	409	27109	1016073.40
51	南宁万达影城江南店	7	464	26986	1059202.05
52	太原万达影城龙湖店	7	581	26985	1124240.53
53	徐州苏宁影城大地影城	7	388	26699	991899.30
54	济南明湖万达影城	7	535	26948	1107160.30
55	保定竞秀区万达影城	7	312	26941	905041.30
56	西安奥斯卡阳光国际影城	7	461	26805	1053843.00
57	北京金逸影城朝阳大悦城店	7	365	26660	1803811.90
58	合肥之心城光魔店	7	341	26640	990025.30
59	福州红星太阳广场影城	7	398	26617	1205490.70
60	武汉金逸影城	7	430	26322	948487.60
61	东莞万达影城长安店	7	442	26296	1025612.73
62	太原万象影城IMAX店	7	372	26212	1082418.60
63	北京天幕新彩云影城	7	364	26028	939840.00
64	天津金逸影城大悦城IMAX影院	7	465	26020	1099790.40
65	北京金泉港国际影城	7	830	25775	1445562.00
66	广州华影飞扬影城	7	440	25758	1040793.19
67	湖州时代纳国际影城	7	648	25652	1019717.00
68	南京卢米埃弘阳广场影城	7	363	25647	979028.00
69	北京嘉华国际影城学园路	7	352	25576	1130245.00
70	西安万达影城高新店	7	738	25548	1015495.00
71	成都万达影城青羊店	7	486	25490	935988.70
72	上海万达影城五角场店	7	548	25362	1259325.40
73	日照CGV星聚汇影城万象店	7	375	25315	983926.00
74	福州万达影城仓山店	7	466	25310	1162500.04
75	南京万达河西影城	7	477	25251	1053882.46
76	北京美嘉中关村店	7	371	25228	1205190.00
77	兰州万达影城城关店	7	449	25228	1165324.58
78	南宁沃美影城万象城店	7	420	25216	1189529.00
79	西安奥斯卡国际影城	7	446	25096	917423.00
80	北京昌平区莱纳龙城影城	7	516	25061	1058583.80
81	成都峨影1958影城	7	429	25033	903463.46
82	上海宝山DFC影城共康店	7	646	24775	922153.50
83	厦门万达影城SM店	7	350	24757	1122956.18
84	成都武侯博纳国际影城大悦城店	7	413	24666	1122740.67
85	太原博纳国际影城	7	443	24660	1025043.00
86	郑州万达影城中原店	7	464	24555	917465.29
87	成都星美国际影城环球店	7	426	24518	906125.30
88	丽水水地国际影城	7	346	24485	898393.10
89	广州FUN范影城东圃店	7	411	24444	914105.00
90	成都百老汇万象城店	7	264	24376	1019482.00
91	南昌万达影城红谷滩店	7	472	24322	1042918.46
92	上海中影国际影城金科路店	7	471	24288	1109847.00
93	北京保利万和国际影城苹果园店	7	296	24236	1308280.00
94	广州星汇汇影城	7	469	24175	902806.00
95	北京万达影城天通苑店	7	419	24152	1364147.10
96	郑州CGV影院正弘城店	7	390	23864	1013010.50
97	厦门万达影城湖里店	7	623		